
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 26   

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

 
 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2022 год                                                                            № 105А/22  

п.1. 

 «Об организации работы по наставничеству в ГБДОУ детский сад №26 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга» 

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 

623-р «Об утверждении Положения о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников государственных 

образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в соответствии с 

решением Педагогического Совета ГБДОУ детский сад №26 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга от 31.08.2022 г. (Протокол 

№1), с учетом мнения первичной профсоюзной организации, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить и ввести с 01.09.2022 года  в действие:  

1.1 Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательной организации Государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №26 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга   (Приложение 1).  

1.2 Дорожную карту по реализации Положения о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в образовательной организации 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детский сад №26 Красногвардейского района Санкт-Петербурга   

(Приложение 2). 

2. Ответственными за координацию и оперативный контроль (кураторами) 

внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических 



работников в ГБДОУ детский сад №26 Красногвардейского района Санкт-

Петербурга в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить  

заместителя заведующего по УВР Тихонову Ольгу Сергеевну (здание по 

адресу: ул. Маршала Тухачевского, д. 5, литер А) и заместителя заведующего 

по УВР Нилову Татьяну Викторовну (здание по адресу: пр. Маршака, д. 2, к. 

2, стр. 1) 

3. Ответственными за психолого-педагогическую поддержку сопровождения 

наставляемых назначить педагогов-психологов Писареву Татьяну 

Николаевну (здание по адресу: ул. Маршала Тухачевского, д. 5, литер А) и 

Лебедеву Викторию Александровну (здание по адресу: пр. Маршака, д. 2, к. 

2, стр. 1) 

4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.  

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-31T10:13:50+0300
	Семенова Анна Вячеславовна


		2022-10-31T10:14:18+0300
	Семенова Анна Вячеславовна




